

Sprawozdanie z rocznej działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Krapkowicach za 2023

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Prawo do świadczeń pieniężnych przysługuje osobom i rodzinom, których posiadane dochody nie przekraczają kryteriów dochodowych ustalonych w oparciu o próg interwencji socjalnej. Od dnia 1 stycznia 2022 r. dla osoby samotnie gospodarującej jest nim dochód nie przekraczający kwoty **776,00 zł**, natomiast dla osoby w rodzinie – kwota **600,00 zł**.

Zasiłek stały przysługuje:

- 1) pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej;
- 2) pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie.

W roku 2023 z zasiłku stałego skorzystało 110 osób na łączną kwotę 639.407,00 zł.

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego:

- 1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej;
- 2) rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny.

W roku 2023 z zasiłku okresowego skorzystało 177 osób na łączną kwotę 415.985,00 zł.

Zasiłek celowy

Jest to świadczenie fakultatywne przyznawane na zaspokojenie niezbędnej potrzeby bytowej, a w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności,

leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu.

Osobom bezdomnym i innym osobom nie posiadającym dochodu oraz możliwości uzyskania świadczeń zdrowotnych może być przyznany zasiłek celowy na pokrycie części lub całości wydatków na świadczenia zdrowotne.

Zasiłek celowy może być przyznany również w formie biletu kredytowanego.

Zasiłek celowy może być przyznany także w celu realizacji postanowień kontraktu socjalnego. Wówczas może być wypłacany niezależnie od dochodu, przez okres do 2 miesięcy od dnia, w którym osoba objęta kontraktem socjalnym, w trakcie jego realizacji, stała się osobą zatrudnioną.

W roku 2023 z zasiłku celowego skorzystały 263 osoby na łączną kwotę 470.952,68 zł.

Zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego

Świadczenie to może być przyznane osobie albo rodzinie, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego. W takim przypadku może być przyznany niezależnie od dochodu i może nie podlegać zwrotowi.

Brak realizacji świadczeń.

Specjalny zasiłek celowy

Świadczenie może być przyznane w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium ustawowe - w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. Świadczenie to nie podlega zwrotowi. W roku 2023 z zasiłku celowego specjalnego skorzystały 23 osoby na łączną kwotę 12.875,00 zł.

Osoba lub rodzina ma prawo do **schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania**, jeżeli jest tego pozbawiona.

Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych i innych miejscach do tego przeznaczonych.

W roku 2023 z pomocy w formie schronienia skorzystało 12 osób na łączną kwotę 205.613,02 zł. Przyznanie **niezbędnego ubrania** następuje przez dostarczenie osobie potrzebującej bielizny, odzieży i obuwia odpowiednich do jej indywidualnych właściwości oraz pory roku. Przyznawana pomoc realizowana w formie zasiłku celowego.

Pomoc doraźna albo okresowa w postaci jednego gorącego **posiłku** dziennie przysługuje osobie, która własnym staraniem nie może go sobie zapewnić. Pomoc tego rodzaju przyznana dzieciom i młodzieży w okresie nauki w szkole może być realizowana w formie zakupu posiłków. Uwzględniono świadczenia przyznane i zrealizowane na podstawie programu „Posiłek w szkole i w domu” oraz świadczenia przyznane w formie posiłku w ramach zadań własnych zgodnie z Uchwałą Nr XI/145/2012 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 15 lutego 2012 r. (posiłki w ośrodku wsparcia – Domu Dziennego Pobytu w Krapkowicach).

W roku 2023 z pomocy w formie posiłku:

- zgodnie z programem „Posiłek w szkole i w domu” skorzystało 167 osób na łączną kwotę 140.694,00 zł.

- posiłek dla innych osób (DDP) skorzystało 207 osób na łączną kwotę 208.239,00 zł.

Sprawienie pogrzebu jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. W roku 2023 sprawiono 7 pogrzebów, w tym 4 pogrzeby zbiorowe dzieciom martwo urodzonym na łączną kwotę 22.770,00 zł.

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Osobę wymagającą tej formy wsparcia kieruje się do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu, zlokalizowanego jak najbliżej miejsca zamieszkania osoby kierowanej, chyba że okoliczności sprawy wskazują inaczej, po uzyskaniu zgody tej osoby lub jej przedstawiciela ustawowego na umieszczenie w **domu pomocy społecznej**.

W roku 2023 opłacono pobyt w domu pomocy społecznej dla 70 osób na łączną kwotę 2.335.711,25 zł.

Ponadto w Ośrodku Pomocy Społecznej w Krapkowicach udziela się świadczenia w formie pracy socjalnej i poradnictwa specjalistycznego.

Wynagrodzenie za sprawowanie opieki wypłaca się w wysokości ustalonej przez sąd. Wynagrodzenie to obliczone w stosunku miesięcznym nie może przekraczać 1/10 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród z zysku, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za okres poprzedzający dzień przyznania wynagrodzenia.

Udzielenie świadczeń w postaci wynagrodzenia za sprawowanie opieki nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji administracyjnej.

W roku 2023 wypłacono wynagrodzenie za sprawowanie opieki dla 8 osób na łączną kwotę 98.123,35 zł.

Dodatkowo tutejszy Ośrodek Pomocy Społecznej realizował pomoc dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie Gminy Krapkowice w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Pomoc ta udzielana była w formie posiłku, zasiłku celowego na zakup posiłku dla dzieci w szkole i przedszkolu, zasiłku okresowego oraz jednorazowego świadczenia pieniężnego dla osób, które opuściły Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – świadczenie w wysokości 300 zł na osobę realizowana zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.).

W 2023 r. z pomocy w formie posiłku dla dzieci i młodzieży przyznanego doraźnie na czas nie dłuższy niż 2 miesiące (na podstawie art. 48b. ust. 5 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej) skorzystało 5 dzieci na łączną kwotę 767,00 zł.

Z zasiłku celowego na pokrycie kosztów posiłku dla dzieci i młodzieży w szkole i przedszkolu w 2023 r. skorzystało 18 osób na łączną kwotę 4.874,00 zł.

Obywatele Ukrainy przebywający na terenie Gminy Krapkowice w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa mogli skorzystać również z pomocy w formie

zasiłku okresowego. W 2023 r. przyznano tę formę pomocy 10 osobom na łączną kwotę 19.860,47 zł.

Ponadto tut. Ośrodek realizował i wypłacał pomoc w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego dla osób, które opuściły Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – świadczenie w wysokości 300 zł na osobę. W 2023 r. kwota powyższego świadczenia wypłaconego obywatelom Ukrainy wyniosła 5.700,00 zł. Pomocą tą objętych zostało 19 osób.

W dniu 1 grudnia 2022 r. rozpoczęto przyjmowanie wniosków **o wypłatę dodatku elektrycznego dla gospodarstw domowych, których główne źródło ogrzewania jest zasilane energią elektryczną**. W 2022 r. przyjętych zostało 55 wniosków o wypłatę dodatku elektrycznego natomiast w 2023 r. przyjętych zostało 49 wniosków. Zgodnie z ustawą z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (dz. U. z 2023 r., poz. 269 z późn. zm.) dodatek elektryczny wypłacono na kwotę 102.500,00 zł

Świadczenia Rodzinne

Rok 2023 należał do trudnych z kilku powodów. Pierwszym zasadniczym były braki kadrowe. W połowie roku z 5 zatrudnionych pracowników odeszło dwóch doświadczonych wieloletnich (1- chorobowe, 1- przesunięcie kadrowe). Obciążenie pracy dla okrojonej kadry było mocno odczuwalne i obciążające. W okresie X-XII/2023 zatrudniona została osoba do pomocy, co tylko w nieznacznym stopniu usprawniło funkcjonowanie działu.

Zmiany obejmowały także w przepisy prawne znacząco wpływające na zakres zadań. Jedną z pierwszych ustaw, która wymusiła dodatkowe zadania była ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. w związku z sytuacją na rynku gazu. Konsekwencją jej było wejście w życie nowego rodzaju świadczenia, mianowicie refundacja podatku VAT. Dodatek przyznawany po spełnieniu kilku różnych kryterium stanowił całkiem nowe zadanie dla działu.

Następnie ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów oraz niektórych innych ustaw zmianie uległy terminy ważności orzeczeń o niepełnosprawności, a co za tym idzie terminy przyznanych świadczeń rodzinnych (analogicznie). W związku tymi regulacjami trzeba było wydać ponad 100 nowych decyzji.

Ustawy z dnia 14 kwietnia 2023r. o zmianie nazw uczelni służb państwowych nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, o zmianie ustawy o Policji, ustawy o Straży Granicznej, ustawy o Państwowej Straży Pożarnej oraz niektórych innych ustaw zmieniony został art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Zgodnie ze zmianą jeżeli obywatel Ukrainy, który przybył legalnie do Polski w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy w okresie od dnia 24 lutego 2022r. i deklaruje zamiar pozostania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jego **pobyt na tym terytorium uznaje się za legalny do dnia 4 marca 2024r.** Stosownie do tej zmiany należało wydać decyzje zmieniające termin przyznania świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy (ponad 20 decyzji poprzedzonych zawiadomieniem o wszczęciu postępowania w tej sprawie).

Kolejne wyzwanie związane było z ustawą z dnia 7 lipca 2023r. o świadczeniu wspierającym, na mocy której od 1 stycznia 2024 r. wprowadzono nie tylko świadczenie wspierające wypłacane przez ZUS, ale wprowadzono szereg zmian dotyczących warunków przyznawania/ pobierania świadczenia pielęgnacyjnego. Ustawa ta nałożyła na realizatorów świadczeń pielęgnacyjnych obowiązek informowania o szczegółach tych zmian do 31.10.2023 r. Oznaczało to, że należało pisemnie zawiadomić 113 osób o zmianach w przepisach, a następnie udzielić odpowiednio dużo wyjaśnień telefonicznie lub osobiście (nie raz wielokrotnie).

W 2023 r. przyjęto następujące wnioski o ustalenie prawa do:

- zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego: 210
- zasiłku pielęgnacyjnego: 173
- jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka: 57
- świadczenia rodzicielskiego: 34
- świadczenia pielęgnacyjnego: 43

- specjalnego zasiłku opiekuńczego: 1
- za życiem: 4
- funduszu alimentacyjnego: 56
- refundacji podatku VAT: 143
- świadczenia wychowawczego: 15

W 2023 r. przyjęto następujące wnioski obywateli Ukrainy o statusie uchodźcy o ustalenie prawa do:

- zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego: 16
- zasiłku pielęgnacyjnego: 5
- jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka: 2
- świadczenia rodzicielskiego: 3
- świadczenia pielęgnacyjnego: 3

Wyplacone kwoty:

- świadczenia rodzinne: 5 304 257,41 zł,
- fundusz alimentacyjny: 383 912,70 zł,
- składki na ubezpieczenie społeczne: 409 807,37 zł,
- składki na ubezpieczenie zdrowotne: 52 423,22 zł,
- świadczenie wychowawcze (500+): 74 150,00 zł,
- refundacja podatku VAT: 20 226,18 zł,
- dodatek węglowy: 354 000,00 zł,
- Dodatek „źródła ciepła”:
- pellet: 18 000,00 zł,
- olej opałowy: 8 000,00 zł,
- gaz LPG: 500,00 zł,
- drewno kawałkowe: 3 000,00 zł.

Świadczenia dla obywateli Ukrainy o statusie uchodźcy:

- świadczenia rodzinne: 184 524,39 zł,
- składki na ubezpieczenie społeczne: 25 704,72 zł.

Ponadto w okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2023r. podjęte zostały następujące działania wobec dłużników alimentacyjnych:

- 49 wezwania dłużnika w celu przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego oraz sporządzenia oświadczenia majątkowego,
- 41 zawiadomień o przyznaniu świadczeń z funduszu alimentacyjnego,
- 41 wniosków do komornika o wszczęcie/ przyłączenie do egzekucji
- 20 wniosków o podjęcie działań wobec dłużnika alimentacyjnego wysłane do organów właściwych dłużników,
- 38 informacji do komornika sądowego mających wpływ na skuteczność prowadzonej egzekucji, zawartych w wywiadzie alimentacyjnym oraz oświadczeniu majątkowym dłużnika alimentacyjnego,
- 2 wezwania dłużnika alimentacyjnego do zarejestrowania się w urzędzie pracy jako bezrobotny albo poszukujący pracy,
- 3 informacje do powiatowego urzędu pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej dłużnika alimentacyjnego,
- 8 zawiadomień o wszczęciu postępowania z urzędu w sprawie uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych,
- 2 decyzje w sprawie uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych,
- 3 wnioski do starosty o zatrzymanie prawa jazdy,
- 2 wnioski o zwrot zatrzymanego prawa jazdy,
- 7 wniosków do Centralnej Ewidencji Kierowców,
- 5 wniosków do prokuratury z wnioskiem o ściganie za przestępstwo określone w art. 209 kodeksu karnego,
- 459 wpłat dokonanych przez komorników/ dłużników alimentacyjnych,

Ponadto, w okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2023r. tut. OPS zgłosił kolejnych 12 dłużników alimentacyjnych do 4 biur informacji gospodarczej. Działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych mają na celu zwiększenie ściągalności alimentów.

Kwota zwrotów od dłużników alimentacyjnych wyniosła 400 838,58 zł i przekroczyła kwotę wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego w 2023 r. (383 912,70 zł).

W 2023 r. wydano 72 zaświadczenia o wysokości dochodów do programu „Czyste powietrze”. Wydanie zaświadczenia poprzedzone jest przyjęciem stosownego wniosku i wyliczenia dochodów członków rodziny.

Usługi opiekuńcze

Jedną z form pomocy świadczoną na rzecz osób starszych, długotrwale chorych i niepełnosprawnych są usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania.

Pomoc wsparcia w zakresie usług opiekuńczych polega na świadczeniu obowiązkowego zadania własnego gminy zgodnie z art.50 Ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej.

Usługi opiekuńcze przysługują osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. Usługi te mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina ,a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni, nie mogą takiej pomocy zapewnić.

Osoby korzystające z pomocy tutejszego Ośrodka Pomocy Społecznej to przede wszystkim osoby samotne, ale także takie , które mają rodzinę , jednakże członkowie tych rodzin zamieszkują poza granicami kraju, wyjechali w celach zarobkowych do innych miast lub system pracy zarobkowej uniemożliwia sprawowanie odpowiedniej i należytej opieki.

W tym celu Dział Organizacji Usług tutejszego Ośrodek Pomocy Społecznej w Krapkowicach zatrudnia 16 opiekunek zatrudnionych na umowę o pracę oraz 2 opiekunki świadczące pomoc w ramach umowy zlecenie.

Zakres usług opiekuńczych obejmuje w szczególności zaspokajanie codziennych potrzeb, opiekę sanitarną, higieniczną, pielęgnację oraz utrzymywanie kontaktów z otoczeniem.

Pomoc w wyżej opisanej formie umożliwia jak najdłuższe pozostanie osobie starszej, schorowanej w swoim najbliższym otoczeniu i pozwala również na oddalenie w czasie decyzji o skierowanie do domu pomocy społecznej.

W 2023 roku z usług opiekuńczych skorzystało 151 osób w tym 69 osób w ramach rządowego programu Opieka 75+, który tutejszy Ośrodek realizuje od 2018 roku.

Celem programu Opieka 75+ jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej poprzez zapewnienia w/w osobom wsparcia i pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia. Ponadto jest to wsparcie finansowe dla gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym.

Poza pomocą w zakresie usług opiekuńczych Ośrodek Pomocy Społecznej w Krapkowicach świadczy pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, które realizowane są głównie w zakresie rehabilitacji fizycznej oraz usprawniania zaburzonych funkcji organizmu zgodnie z zaleceniami lekarskimi. Usługi te również wykonywane są przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym i w tym celu zatrudnionych jest 3 fizjoterapeutów, którzy do dyspozycji mają sprzęt tj. laser, lampę „Biopton”, lampę „Solux”, piłki i wałki, przenośne maty, stepper, oraz rotor służący do rehabilitacji rąk i nóg.

Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznano 47 osobom. W ramach pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym Ośrodek Pomocy Społecznej w Krapkowicach realizuje również świadczenie z zakresu zadań zleconych poprzez świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

W celu zapewnienia specjalistycznego wsparcia współpracujemy ze specjalistami z zakresu logopedii, neurologopedii terapeutami zajęciowymi, oraz fizjoterapeutami posiadającymi kwalifikacje prowadzenia zajęć metodą Bobath, SI i terapią ręki. **Pomoc taką w 2023 roku uzyskało 15 osób w tym - 9 dzieci i 6 osób dorosłych.**

Zadaniem pracowników Działu Organizacji Usług poza wyznaczonym zakresem było również uruchomienie innych form pomocy, które były dostosowane do zaistniałych potrzeb.

W 2023r. dzięki współpracy z Fundacją Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Trzynastka” z Zakrzowa udało się w okresie Świąt Bożego Narodzenia obdarować paczkami żywnościowymi najbardziej potrzebujące osoby korzystające z usług opiekuńczych. Pomoc naszego Działu Organizacji Usług dociera również do osób wykluczonych społecznie z problemem alkoholowym nie akceptowanych w środowisku i żyjących w niegodnych warunkach.

Biorąc pod uwagę specyfikę pracy na stanowisku opiekunki wymagane jest stałe podnoszenie kompetencji i kwalifikacji personelu świadczącego usługi w społeczności lokalnej, które pozwalają na uzupełnienie wiedzy i umiejętności.

W 2023 roku 20 pracowników Działu Organizacji Usług zostało przeszkolonych z zakresu pierwszej pomocy. Biorąc pod uwagę procesy związane z wydłużającym się czasem trwania życia a co za tym idzie zmiany zachodzące w strukturze demograficznej naszego społeczeństwa stawiają przed pracownikami świadczącymi usługi opiekuńcze coraz to nowe wyzwania społeczne. W związku z powyższym tutejszy Dział Organizacji Usług stanowi również punkt informacyjny dla osób, które oczekują pomocy z zakresu świadczeń nie realizowanych przez tutejszy Ośrodek Pomocy Społecznej. W tym celu pracownicy pomagają w ułatwianiu kontaktów z placówkami służby zdrowia, domami opieki, placówkami opieki krótkoterminowej. Mając na uwadze potrzeby lokalnej społeczności w 2023r wszystkie wnioski o przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych rozpatrzono pozytywnie.

Dodatki Mieszkaniowe

W 2023 roku z dodatków mieszkaniowych skorzystały **154** gospodarstwa domowe.

Wyplacono **1. 397** dodatków mieszkaniowych na łączną kwotę **306 306,05** zł. z tego na:

	kwota	ilość
lokale gminne	81138,04	398
lokale spółdzielcze	110683,85	492
lokale wspólnot	105378,75	470
inne lokale (np. pryw.)	9105,41	37

Z kwoty ogólnej wypłacono **10** dodatków mieszkaniowych na kwotę **3491,33**. na lokale znajdujące się na terenach wiejskich (skorzystała 1 rodzina).

Z dodatków mieszkaniowych korzystają również rodziny z Ukrainy w roku 2023 z takiej formy pomocy skorzystało **13** rodzin ukraińskich na łączną kwotę **31 200,66** zł

Rosnące koszty życia spowodowały iż w roku 2023 nastąpił znaczny wzrost zainteresowanie dodatkami mieszkaniowymi.

Od roku 2022 r. dodatek energetyczny został wstrzymany.

Karta Dużej Rodziny i Opolska Karta Rodziny i Seniora

Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach zadań własnych realizuje Kartę Dużej Rodziny, karta ta ma zasięg ogólnopolski jak również jest wykorzystywana do udzielania jej użytkownikom również dodatkowych dedykowanych zniżek na terenie gminy Krapkowice. Od 2019 roku KDR przysługuje nie tylko rodzinom z 3 dzieci i więcej, ale także rodzicom którzy kiedykolwiek posiadali trójkę dzieci lub więcej, niezależnie od ich wieku oraz tego, czy ich dzieci żyją.

W 2023 roku zrealizowano **205** wniosków dot. KDR

W gminie Krapkowice tak jak i w całym województwie opolskim realizowana jest Opolska Karta Rodziny i Seniora (dla rodzin z co najmniej 2 dzieci, dla rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym oraz dla osób powyżej 60 roku życia).

Dodatkowo w naszej gminie karta dla seniorów 60+ jest wykorzystywana jako swego rodzaju karta seniora, dzięki to której seniorzy w naszej gminie mogą skorzystać ze specjalnie dla nich dedykowanego pakietu zniżek.

Za pośrednictwem OPS Krapkowice:


- 256 seniorów wyrobiło sobie OKRiS,
- 2 rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym wyrobiła sobie OKRiS,
- 21 – rodzin z dwójką dzieci i więcej wyrobiło sobie OKRiS,
- 13 – osób dokonało aktualizacji OKRiS,

Dom Dziennego Pobytu

Dom Dziennego Pobytu „Fantazja” funkcjonuje jako ośrodek wsparcia dla osób starszych i działa w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej w Krapkowicach. DDP jest placówką wspierającą ludzi starszych, którzy ze względu na wiek, chorobę i niepełnosprawność wymagają pomocy w zaspokajaniu ważnych potrzeb życiowych. Wszystkie działania prowadzone w DDP dostosowane są do bieżących potrzeb seniorów dążąc do utrzymania dobrego stanu psychofizycznego i aktywnego włączenia w życie społeczne. Pobyt w ośrodku jest nieodpłatny. Seniorzy mogą uczestniczyć w zajęciach od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00-15.00.

Działalność domu pobudza uczestników do aktywizacji w życiu społecznym, wykorzystuje ich wiedzę, doświadczenie i umiejętności do realizacji zamierzonych działań oraz do nawiązywania nowych więzi zarówno towarzyskich jak i przyjaźni. Aktywność ruchowa osób starszych jest ważnym, ale niezwykle trudnym zadaniem do wykonania. Przekonanie osób starszych o korzystnym wpływie regularnych ćwiczeń fizycznych na ich zdrowie i dobre samopoczucie leży w interesie seniorów, a także nas jako fizjoterapeutów ośrodka wsparcia, ponieważ lepsza kondycja zdrowotna ludzi starszych to wyższy poziom samodzielności i samoobsługi. Seniorzy powinni świadomie i aktywnie troszczyć się o swoją sprawność i zdrowie, tak aby w dobrej kondycji fizycznej i psychicznej dalej móc odgrywać wybrane role społeczne.

W 2023 roku Dom Dziennego Pobytu zapewnił wszystkim uczestnikom:

-  **Rehabilitację ruchową:**
 - Aqua Aerobic na Pływalni Delfin „Krapkowice”
 - Ćwiczenia ogólnousprawniające przy muzyce

- Ćwiczenia na piłkach gimnastycznych
- Ćwiczenia na przyrządach
- Ćwiczenia czynne w odciążeniu- UGUL
- Ćwiczenia samowspomagane
- Treningi na rowerze stacjonarnym
- Treningi na bieżni
-
- 🚦 Masaż klasyczny, leczniczy kręgosłupa
- 🚦 Fotel masujący
- 🚦 Maty masujące
- 🚦 Kinesiotaping
- 🚦 Fizykoterapia: Sollux, Elektroterapia, Laser z sondą skanującą,
- 🚦 Zestaw do trakcji lędźwiowego i szyjnego odcinka kręgosłupa
- 🚦 Terapia zajęciowa grupowa (w celu utrzymania kondycji psychicznej i manualnej)
- 🚦 Organizacja uroczystości okolicznościowych

Przegląd najważniejszych wydarzeń w 2023 roku

1. Wyjazd seniorów do Domu Dziennego Pobytu w Zdieszowicach na warsztaty rękodzielnicze pt. Palma wielkanocna.
2. Zorganizowanie kiermaszu wielkanocnego przy DDP.
3. Wyjazd seniorów do DDP w Głubczycach na obchody Jubileuszu 30-lecia istnienia Domu.
4. Udział seniorów w koncercie operetkowo-musicalowym „Baśń dla dorosłych”.
Miejsce: Krapkowicki Dom Kultury.
5. Wyjazd seniorów do Ogrodu Zoologicznego w Opolu.
6. Wyjazd seniorów na górę Św. Anny (zwiedzanie i msza św. w intencji seniorów).
7. Wyjazd seniorów do Zdieszowic na basen (Aqua Aerobic oraz integracja seniorów w DDP).
8. Zorganizowanie „Pożegnania lata” w Discoplex A4 dla seniorów z województwa opolskiego. Udział wzięło 200 seniorów.

9. Zorganizowanie zabawy w Ośrodku rekreacyjno-wypoczynkowym „Żwirek” w Luboszytach k. Opolą. Udział wzięli seniorzy z DDP w Krapkowicach, DDP „Jarzębina” i „Stokrotka” w Zdieszowicach, DDP Malinka” w Opolu oraz DDP w Kędzierzynie- Koźlu.

10. Zorganizowanie VI Olimpiady Sportowej Seniorów pod patronatem Burmistrza Krapkowic.

Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa im. W. Piechoty w Krapkowicach ul. Jana Kilińskiego 1A, 47-300 Krapkowice

11. **Organizatorzy:** Ośrodek Pomocy Społecznej w Krapkowicach, Dom Dziennego Pobytu „Fantazja” w Krapkowicach, Publiczna Sportowa Szkoła Podstawowa nr 5 w Krapkowicach.

Partnerzy: Gmina Krapkowice, Komenda Powiatowa Policja w Krapkowicach, WiK Krapkowice, Synergia Fitness Krapkowice, Zespół E-RYTM Krapkowice.

Cele olimpiady:

- Rozpowszechnianie zajęć rekreacyjno-sportowych wśród seniorów;
- Zainteresowanie czynnym uczestnictwem w imprezach rekreacyjnych i sportowych;
- Integracja ze środowiskiem lokalnym oraz innymi placówkami działającymi na rzecz osób starszych;
- Promocja Gminy Krapkowice jako środowiska przyjaznego seniorom.

Udział w Olimpiadzie wzięło 17 drużyn z województwa opolskiego.

12. Udział seniorów w wycieczce do Lipove Lazne (Czechy). Wycieczka organizowana przez UMiG Krapkowice.

13. Wyjazd seniorów na IV Drużynowe Mistrzostwa seniorów w Kręgle.

14. Udział w miesiącu Seniora w gminie Krapkowice;

- Aqua Fitness- Pływalnia Delfin Krapkowice;
- Zorganizowanie Drużynowego Turnieju w kręgle o Puchar Burmistrza
- Biesiada z okazji „Światowego Dnia Seniora”
- Decoupage -warsztaty artystyczne
- Spotkanie przy grillu dla Seniorów na stadionie miejskim w Otmęcie
- Seans filmowy dla seniorów z wnukami

15. Udział w Gminnych Obchodach Dnia Seniora w Zdieszowicach. Udział wzięło 6 seniorów DDP.

16. Udział w VI Wojewódzkiej Olimpiadzie Sportowej dla seniorów w hali sportowej Stegu Arena Opole. DDP reprezentowało 6 osób.
17. Zorganizowanie spotkania Mikołajkowego w kręgielni i pizzerii Red Pepper Krapkowice dla seniorów DDP Krapkowice oraz DDP w Zdieszowicach.
18. Wyjazd seniorów do Krapkowickiego Domu Kultury na film pt. „Uwierz w Mikołaja”
19. Zorganizowanie spotkania wigilijnego. Udział wzięło 35 seniorów DDP.

Dom Dziennego Pobytu „Fantazja” współpracuje z:

- DDP „Jarzębina” i „Stokrotka” w Zdieszowicach
- DDP w Głubczycach
- DDP nr 1,2,3,4,5 w Kędzierzynie-Koźlu
- DDP „Nad Odrą” i „Malinka” w Opolu
- Uniwersytetem III Wieku w Krapkowicach
- Stowarzyszeniem „Pasja” Krapkowice
- Przedszkole Publiczne w Żywocicach
- Przedszkole Publiczne nr 8 w Krapkowicach
- Centrum Senior Opole

Marlena Kornaś
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
W Krapkowicach